CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA - MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO a dispensa de Licitação nº 011/2022, em consonância com a
justificativa apresentada pelo responsável por processos de licitações e
parecer técnico do departamento jurídico constante do processo de com-
pra nº 086/2022, nos termos do Art. 24 da Lei 8.666/1993 e suas atualiza-
ções.

Favorecido: PRODETER MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENI-
ZAÇÃO LTDA EPP

CNPJ: 09.089.367/0001-06

Objeto: Aquisição de papeis-toalha interfolhados para a manutenção dos
hábitos de higiene desta Casa de Leis.

Valor Global: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais).

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993

Justificativa: Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 011/
2022.

Água Boa, em 10 de maio de 2022.

_______________________________

Luis César de Lara Pinto Filho

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

CAMARA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Arenápolis-MT, no uso de suas funções ins-
titucionais, torna público, na forma do artigo 61 § único da Lei 8.666/
93, aos interessados e cidadãos em geral objetivando a perfeita eficá-
cia dos atos, a formalização do seguinte contrato, cuja minuta segue
abaixo:

CONTRATO.........
.: Nº. 03/2022

CONTRATADO…: ANDRÉ S. PEREIRA-ME (MADEIREIRA ARENÁPOLIS) -
CNPJ: 07.666.891/0001-69

OBJETO...............
..:

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA SEREM UTILIZADAS NA
REFORMA, REVITALIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVESTI-
MENTO DE TODO O PISO DE CIMENTO (CALÇADAS) DO
ENTORNO E LOCAL DO ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL,

VALOR GLOBAL: R$ 490,50(Quatrocentos e Noventa Reais e Cinquenta Cen-
tavos)

DOTAÇÃO............
.:

Programa 0001 – ( Legislativo, elemento de despesa
3390.30.24.00 – Material de Consumo – Manutenção e
Conservação de Bens Imóveis

BASE LEGAL.......
.:

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores.

ASSINATURA......
.: 06 de Maio 2022.
VIGÊNCIA............
.: De 06/05/2022 à 06/07/2022

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARENÁPOLIS-MT, EM 06 DE MAIO DE 2022.

ERMERSON CUNHA DA SLVAPresidente da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022

Referente ao pregão eletrônico n° 009/2022, que visa o Registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada no forne-

cimento de Materiais de Consumo, para atender as necessidades da Câ-
mara Municipal de Cáceres/MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 018/2022, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 009/2022, tendo como vencedoras do certame e os va-
lores:

LICITANTE ITEM DO TR. VENCI-
DO

VALOR TOTAL
ADJUDICADO

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO
EPP
CNPJ n° 05.774.463/0001-24

2, 5, 6, 7, 10, 18,
22, 28, 29, 31 e 32 R$ 11.943,87

MOREIRA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP
CNPJ n° 08.436.811/0001-41

1, 3, 8, 9, 14, 15,
17, 20, 24, 25 e 33 R$ 6.256,80

TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ n° 40.621.125/0001-53

12, 13, 16, 27 e 30 R$ 1.328,13

CUIABA COMERCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ n° 21.058.617/0001-38

4, 11, 19, 23 e 26 R$ 3.201,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 22.730,10

Cáceres - MT, 13 de maio de 2022

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 011/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES – MT

CONTRATADA: OLK SOLUÇÕES EM MARKETING E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 17.617.260/0001-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA DIVULGAÇÃO DE
CAMPANHAS E AÇÕES, REALIZADOS PELO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CÁCERES-MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDA-
DES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I, DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.

VALOR TOTAL: R$ 51.744,00 (CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E OI-
TENTA E UM REAIS).

INÍCIO: 03/05/2022 TÉRMINO: 31/12/2022

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: CÁCERES-MT., 03 DE MAIO DE
2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA

PAUTA DA ORDEM DO DIA

Consta da Pauta da Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 16 de maio de
2022, com início às 19h:

Ø Discussão e votação em 1º Turno do Projeto de Emenda à Lei Or-
gânica nº 01/2022 REVISA INTEGRALMENTE O TEXTO DA LEI ORGÂ-
NICA DO MUNICÍPIO DE CANARANA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. Autoria: Legislativo Regime de Tramitação: Ordinário Quórum de
Aprovação: Processo de Votação: Nominal

Parecer das Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Economia e
Finanças, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Esporte, Obras
Públicas, Transporte, Comunicação e Serviços Urbanos e Agricultura, Pe-
cuária, Indústria e Comércio.

16 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.981

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente